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Tjänsteställe, handläggare Sammanträdesdatum Beteckning 
Allmän och strategisk Kollektivtrafik, Jan Berglöf 2023-02-15 Dnr: 21RS8890 

 

Beskrivning av närtrafik i Örebro län 

Inledning  
Den 17 januari 2022 infördes närtrafik i hela Örebro län. Med anledning av detta togs 
ett trafikpliktsbeslut av Samhällsbyggnadsnämnden 2021-11-10. I Verksamhetsplan 
med budget för 2023 fick förvaltningen i uppdrag av nämnden att utveckla närtrafiken 
för att uppnå större kundnytta och utöka med möjligheter till resor under helger. 
 
Under mars 2023 kommer närtrafik att erbjuda helgtrafik till alla länsinvånare. Denna 
förändring kräver ett nytt trafikpliktsbeslut då utbudet förändras från att enbart gälla 
under vardagar till att även omfatta helger. 
 

Förklaring  
Ett av huvuduppdragen för den regionala kollektivtrafikmyndigheten är att fatta beslut 
om allmän trafikplikt för sådan trafik som samhället ska ta ansvar för. Beslutet 
tydliggör vilken kollektivtrafik som kommer att finansieras med offentliga medel. I 
grunden handlar det om att verkställa de mål och strategier som beslutas i det 
regionala trafikförsörjningsprogrammet. Ett trafikpliktsbeslut innebär att Region 
Örebro län tar på sig ett ansvar gentemot länets invånare att tillhandahålla den 
beslutade trafiken.  

Trafikbeskrivning  
Inriktningen är att resenären blir upphämtad vid sin bostadsadress och transporteras 
till närmaste närtrafikhållplats. Vidare är inriktningen att bostadsadressen ligger minst 
1000 m från hållplats som trafikeras av linjetrafik med fler än 10 turer i varje riktning 
per dygn. 
 
För boende med tillgång till kollektivtrafik (bor inom 1000 m från hållplats med 
minst 10 turer i varje riktning per dygn) kan utnyttja närtrafiken genom att ta sig till 
en närtrafikhållplats och resa till en valfri adress som ligger minst 1000 m från en 
trafikerad hållplats (10 dubbelturer/dygn). Kravet är att närtrafikhållplatsen ska vara 
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den som ligger närmast måladressen. 
Trafiken med närtrafik sker på helgfria vardagar samt helger med undantag för röda 
dagar. Under följande dagar utförs ingen trafik; nyårsdag, trettondag jul, långfredag, 
påskdag, annandag påsk, kristihimmelsfärdsdag, första maj, nationaldagen, 
midsommardag, julafton, juldag, annandag jul. 
 
Närtrafikens geografiska omfattning kan förändras i samband med framtida 
linjeförändringar liksom trafikeringstiderna. 
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